AS, 427–428

officia tria: viz. in *Conservationem Sanitatis, Curationem Morborum*, et PROLONGATIONEM VITAE: quodque pars postrema de Prolongatione vitae disjungi debeat a duabus reliquis.

et *Prolongationem Vitae*: quodque pars postrema de PROLONGATIONE VITAE disjungi debeat a duabus reliquis. Cap. III.

574

per diaetas, balnea, unctiones, medicinas proprias, accommodata etiam exercitia, et similia, VITAM PROLONGARI aut vigorem juventutis aliqua ex parte renovari; quam quod hoc fieri

586

Officia tria: viz. in Conservationem Sanitatis, Curationem Morborum, et PROLONGATIONEM VITAE: *quodque pars postrema de Prolongatione Vitae disjungi debeat a duabus reliquis.*

Morborum, et Prolongationem Vitae: *quodque pars postrema de Prolongatione Vitae disjungi debeat a duabus reliquis.*

590–591

Conservatio Sanitatis; secundum Curatio Morborum; tertium PROLONGATIO VITAE. At istud postremum non videntur medici tanquam partem principalem artis suae agnovisse, verum idem propulsentur morbi antequam ingruant, et curentur postquam invaserint, PROLONGATIONEM VITAE ultro sequi. Quod licet minime dubium sit, tamen parum acute prospiciunt horum utrumque ad dubiumsit, tamen parum acute prospiciunt horum utrumque ad morbos tantum pertinere, et ad eam solummodo VITAE PROLONGATIONEM quae a morbis abbreviatur et intercipitur. Atqui filum [./.]

598

Tertiam partem Medicinae posuimus illam de PROLONGATIONE VITAE, quae nova est, et *desideratur*; estque omnium nobilissima. Si enim tale aliquid inveniri possit, non versabitur tantum medicina

598–599

non margaritarum essentiis, et similibus nugis; sed ut pro certo habeant PROLONGATIONEM VITAE esse rem operosam, et quae ex compluribus remediis atque eorum inter se connexione idonea

tamen de summa vitae detrahunt, et atrophiam senilem absque morbis accelerant.

Sunt et alia quae ad PROLONGATIONEM VITAE et atrophiam senilem longius summovendam juvant; sed tamen

non usurpantur absque periculo valetudinis, adeo ut qui iis utentur ad PROLONGATIONEM VITAE debeant simul incommodis occurrere, quae alioquin ex eorum usu supervenire possint.

600–601

conservatoriis nivalibus; cadaver inter balsama. Per Reparationem, ut in flamma, et in mechanicis. Operanti ad PROLONGATIONEM VITAE utroque genere utendum est (disjuncta minus

ac denique quadantenus ut Mechanica conservantur. Tres igitur sunt ad PROLONGANDAM VITAM intentiones; Retardatio Consumptionis, Probitas Reparationis, et Renovatio ejus

tria tamen veluti praecipua subjungere visum est. *Praecipimus* primo, ut PROLONGATIO VITAE expectetur potius a diaetis stasis quam a regimine aliquo victus familiaris, aut etiam a medicamentorum

601–602

Secundo *praecipimus*, ut PROLONGATIO VITAE expectetur potius ab operatione in spiritus, et a malacisatione partium, quam a

fabrica (missis externis) a tribus patiatur, spiritibus scilicet, partibus, et alimentis; via PROLONGATIONIS VITAE per alimentandi modos longa est, atque per multas ambages et circuitus; atviae

est, minus estactivum ad assimilandum. Atque de PROLONGATIONE VITAE, quae est pars tertia Medicinae noviter ascripta, haec dicta sint.

627–628–629

partis illius medicinae de Curationibus Morborum ad partes illas de Tuenda Sanitate et PROLONGATIONE VITAE transferantur. Si enim *opiatum aliquod insigne* ad spirituum in morbo pestilenti

HVM, 109

inquirito. 10. De medicinis quae putantur VITAM PROLONGARE, seorsum inquirito.

119

magis juveniles et virides; quinetiam existimamus morbos emaciantes, postea bene curatos, compluribus VITAM PROLONGASSE. *Observationes Majores.*

153

Illud certe minime dubium est, quindiaeta bene instituta partes ad PROLONGANDAM VITAM potiores teneat; neque conveni unquam aliquem valde longaezum, qui interrogatus de victu suo

158

colligi et componi debent; atque de sigillis planetarum, per quae virtutes coelitus ad PROLONGATIONEM VITAE haurire et deducere possimus; et hujusmodi fabulosis et superstitiosis;

160

quae tamen de summa vitae detrahunt. Sunt et alia quae ad PROLONGATIONEM VITAE plurimum juvant, sed tamen non sunt absque periculo valetudinis; nisi per accommodata quaedam

163

20. Graeci multum posuerunt, et ad sanitatem, et ad PROLONGATIONEM VITAE, in opiatis: Arabes vero adhuc magis; in tantum ut medicine suae grandiores (quas Deorum Manus vocant)

ne turbent et tumultuentur, id optime transfertur ad PROLONGATIONEM VITAE; cum idem faciat ad utrumque; condensatio videlicet spirituum. Id autem praestant ante omnia opiata.

164

31. Ex his quae dicta sunt, possent deduci quaedam Designationes, sive consilia, ad PROLONGATIONEM VITAE, secundum hanc Intentionem, scilicet Condensationis Spirituum per Opiata.

165

est), ita haec secundaria familiariter, et in victu quotidiano, sumi possunt; et multum conferent ad PROLONGATIONEM VITAE. Certe pharmacopoeus quidam Calecutiae, ex usu ambrae, ad centum

166

At rursus, quia familiariter et in victu quotidiano moderate adhiberi potest, etiam longe potentior ad PROLONGATIONEM VITAE est quam per opiata.

169

excitata, raro peracta; atque nonnulli ex affectibus, de quibus postea dicitur. Atque de calore spirituum, analogo ad PROLONGATIONEM VITAE, jam inquisitum est.